
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  21 
Registro Generale 
n° 56 
 
Data  
09-03-2021 

OGGETTO: Servizio di gestione del cantiere per l'attuazione del 
"Programma integrato plurifondo per il lavoro LavoRAS -  
Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019. Liquidazione 
Febbraio 2021 
 

CIG: Z632FCD2EB 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di marzo, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 05/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2020-2022; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo gli schemi ex 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Commissario Straordinario n.01, del 11/01/2021, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 
01/01/2021 e fino al 31/12/2021; 

Viste  le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 36/56 del 12 settembre 2019 e n. 37/43 del 19 settembre 
2019 con le quali è stata data attuazione alla Misura “Cantieri di nuova attivazione - annualità 2019” 
all’interno del Programma Plurifondo LavoRAS, - disponendo lo stanziamento pari a Euro 32.000.000,00, a 
valere sul Capitolo SC06.1608 (Missione 15 - Programma 3 - CdR 00.10.01.03), a favore dei Comuni della 
Sardegna, quali soggetti attuatori, per l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati e 
disoccupate del territorio regionale;  

Vista  la Deliberazione della Giunta regionale n. 50/26 del 10 dicembre 2019 che ha aggiornato il quadro 
finanziario della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019”, destinando all'attuazione 
dell'intervento risorse pari a complessivi euro 37.000.000, a valere sul Capitolo di spesa SC 06.1608 
(missione 15 –programma 03 - titolo 01), a favore dei 377 comuni della Sardegna e confermando il criterio di 
ripartizione delle risorse; 

Vista  la Determinazione n. 456 Prot. 6525 del 17 febbraio 2020, con cui la Direzione Generale 
dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, incaricata dalla 
predetta Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/26 quale soggetto gestore della Misura, ha approvato le 
modalità attuative relative alla “Misura Cantieri di nuova attivazione all’interno del Programma Plurifondo 
LavoRAS, - annualità 2019”, nel rispetto del quadro normativo di riferimento; 

Vista  la Determinazione n°979 Prot. n.14326 del 23/04/2020, mediante la quale la Direzione Generale 
dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale approvava 
l’Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019” nell’ambito del 
Programma Integrato Plurifondo LavoRAS in favore dei comuni della Sardegna per l’attivazione di cantieri 
finalizzati all’occupazione per disoccupati e disoccupate del territorio regionale ed i suoi allegati;  

Dato Atto  che nell’ambito di tale ripartizione risultano assegnate al comune di Tadasuni risorse pari a 
complessivi Euro 12.500,00 ;  



2 Determinazione n. 01/21 del 09-03-2021 
 

Richiamata la precedente Deliberazione G.C. n. 36 del 15.7.2020, mediante la quale si stabiliva: 
− di aderire, in forma singola, all’avviso pubblico recante: “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019”, 

allegato alla Determinazione n°979 Prot. n.14326 del 23/04/2020, mediante la presentazione di apposito 
proposta progettuale nell’ambito della seguente attività: 1.2.a) Interventi di diminuzione del carico di 
incendio limitrofi alle strade comunali a fondo naturale ed interventi connessi;  

− di prevedere, per l’esecuzione dell’intervento, l’attuazione indiretta tramite cooperativa di tipo B, 
prevedendo l’assunzione di n. 01 lavoratore per n. 20 ore settimanali per la durata n. 8 mesi;  

− di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Fabio Sale - Istruttore Direttivo - Cat. D, ogni 
ulteriore adempimento conseguente al presente atto deliberativo, compreso il compito di provvedere alla 
trasmissione del DCT (Dossier di Candidatura Telematica) attraverso i servizi online del portale SIL 
Sardegna, entro il 31 luglio 2020; 

Visto il Dossier di candidatura telematico (DCT) n.2020SCL00451, trasmesso in data 23/07/2020, secondo 
le modalità di cui all’Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 
2019” nell’ambito del Programma Integrato Plurifondo LavoRAS; 

Vista la nota RAS – Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, 
protocollo n. 44014 del 21/10/2020, mediante la quale si chiede la regolarizzazione del quadro finanziario nel 
rispetto delle soglie previste dalle Modalità attuative e dall'art. 11 dell'Avviso pubblico; 

Vista  la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale prot. n. 46748/3733 del 03/11/2020, mediante la quale è stata approvata 
la proposta progettuale di cui al Dossier di candidatura telematico (DCT) n.2020SCL00451;  

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n°01 del 
24.11.2020, mediante la quale si stabiliva di approvare, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. 
13 marzo 2018, n. 8 e ss.mm.ii., il progetto riguardante l’iniziativa denominata: “Programma integrato 
plurifondo per il lavoro LavoRAS - L.R. 48/2018, AR T. 6, Commi 22 e 23 e L.R. 20/2019, Art.3, Comma 
1- Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019” , dell’importo complessivo di € 16.144,87; 

Richiamati i seguenti atti: 

- la Determinazione a contrarre n°117 del 15/12/2020, mediante la quale si provvedeva ad avviare la 
procedura per l'affidamento dell’iniziativa denominata “Programma integrato plurifondo per il lavoro 
LavoRAS -  Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019”, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 
comma 2 lett. a) del D.L. Decreto-legge 16 luglio 2020. n°76, da espletarsi mediante il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis del D. Lgs 50/2016, avvalendosi della procedura telematica “gara 
in busta chiusa – RDO” del portale Sardegna-CAT della Regione Autonoma della Sardegna (RdO : 
rfq_366114 ); 

- la Determinazione n°120 del 29/12/2020, mediante la quale si stabiliva, di approvare il Verbale di gara 
Report. Rfq_366114 del 29.12.2020, oltre che aggiudicare il Servizio di gestione del cantiere per 
l’attuazione del “Programma integrato plurifondo per il lavoro LavoR AS -  Cantieri di Nuova 
Attivazione - annualità 2019”,   in favore della Service Tecnology Società Cooperativa Sociale  con 
sede in Cagliari  (CA),  in Via Pietro Maroncelli n.42, Cod. Fiscale e P.I. n°03641200922, che ha offerto il 
ribasso del 18,84 % (Diciotto virgola ottantaquattro per cento) sull’importo posto a base di affidamento pari 
ad 12.704,16 che fissa l’importo offerto pari a € 10.310,70, oltre IVA in misura di legge (22%), per 
complessivi € 12.579,05; 

- la Determinazione n°01 del 13/01/2020, mediante la quale si stabiliva di aggiudicare efficacemente, il 
Servizio di gestione del cantiere per l’attuazione del “Programma integrato plurifondo per il lavoro 
LavoRAS -  Cantieri di Nuova Attivazione - annualit à 2019”,   in favore della Service Tecnology 
Società Cooperativa Sociale  con sede in Cagliari  (CA),  in Via Pietro Maroncelli n.42, Cod. Fiscale e P.I. 
n°03641200922; 

Visto il contratto Rep. 03/21 del 27/01/2021; 

Considerato  che il servizio di che trattasi è stato avviato in data 01/02/2021; 

Vista  la seguente fattura emessa dalla Service Tecnology Società Cooperativa Sociale  con sede in 
Cagliari  (CA),  in Via Pietro Maroncelli n.42, Cod. Fiscale e P.I. n°03641200922, inerente il servizio svolto nel 
periodo Febbraio 2021: 

Numero Data Imponibile Iva Importo Prot. N. Prot. in data

39/FE 28/02/2021 1.288,83€      283,54€       1.572,37€      490 01/03/2021  



3 Determinazione n. 01/21 del 09-03-2021 
 

Acquisito  agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INPS_24332852 scadenza validità 04/05/2021, attestante la 
regolarità contributiva; 

Rilevato  che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in merito 
all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per l’anno 
2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n°187, 
il Codice identificativo gara CIG: Z632FCD2EB; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA 
 

Di stabilire  che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di Liquidare della Service Tecnology Società Cooperativa Sociale  con sede in Cagliari (CA), in Via Pietro 
Maroncelli n.42, Cod. Fiscale e P.I. n°03641200922, la seguente Fattura: 

Numero Data Imponibile Iva Importo Prot. N. Prot. in data

39/FE 28/02/2021 1.288,83€      283,54€       1.572,37€      490 01/03/2021  

Di Imputare  la somma di € 1.572,37 nel modo cui segue:  

Importo Missione Programma Piano dei Conti Capitolo Articolo Impegno 

€ 1.572,37 10 5 2 2 1 9 10960305 1 831/2020/1 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento 
è il Geom. Graziano Piras; 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito Internet 
della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del 
D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 



4 Determinazione n. 01/21 del 09-03-2021 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni  dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


